PAGE
2

ПСКОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

СЕБЕЖСКИЙ РАЙОН

АДМИНИСТРАЦИЯ Городского поселение  «ИДРИЦА»

РАСПОРЯЖЕНИЕ
от 22.05.2023 г. № 29-р
     п. Идрица

Об увековечивании ФИО воинов, погибших во время ВОВ на территории городского поселения «Идрица» на мемориальных досках братских захоронений
С целью увековечивания памяти защитников Родины, погибших в годы Великой Отечественной войны, на основании сведений ОБД «Мемориал», документов учета безвозвратных потерь сержантов и солдат Красной Армии за период Великой отечественной войны 1941-1945 гг:
1. Включить в списки погребенных и внести ФИО воинов на мемориальную доску братского захоронения:

1.1. Братская могила №12 д. Чайки:
	№ п/п
	Звание
	ФИО
	Год рождения
	Дата смерти

	1
	рядовой
	Титов Филипп Гаврилович
	1911
	21.10.1943

	2
	гв. старшина
	Карпенко Михаил Семёнович
	1915
	01.04.1944

	3
	красноармеец
	Васильев Владимир Харитонович
	1909
	15.01.1944

	4
	гв. младший лейтенант
	Сандик Иван Николаевич
	1921
	04.03.1944

	5
	гв. капитан
	Маркман Сергей Александрович
	1918
	04.03.1944

	6
	гв. лейтенант
	Логвиненко Зоя Ивановна
	1919
	04.03.1944

	7
	гв. капитан
	Круглов Василий Дмитриевич
	1915
	04.03.1944

	8
	старшина
	Марачковская Зинаида Денисовна
	1922
	05.03.1944

	9
	красноармеец
	Малышев Иван Петрович
	1905
	14.01.1944

1.2. Братская могила №7 д. Бояриново:

	№ п/п
	Звание
	ФИО
	Год рождения
	Дата смерти

	1
	красноармеец
	Уразов Чутак
	30.11.1920
	19.07.1944

1.3. Братская могила №13 д. Старицы:

	№ п/п
	Звание
	ФИО
	Год рождения
	Дата смерти

	1
	рядовой
	Мерзляков Василий Максимович
	1924
	10.03.1944

	2
	гв. красноармеец
	Старосветов Петр Антонович
	1907
	20.01.1944

	3
	гв. младший сержант
	Лутченко Иван Григорьевич
	1903
	16.01.1944

	4
	красноармеец
	Потапов Иван Фёдорович
	1918
	22.10.1943

	5
	рядовой
	Зотов-Казаков Пётр Яковлевич
	1903
	18.01.1944

1.4. Братская могила №9 д. Кицково:

	№ п/п
	Звание
	ФИО
	Год рождения
	Дата смерти

	1
	мл. сержант
	Лондарь Гаврил Степанович
	1898
	07.1944

	2
	сержант
	Субач Фёдор Николаевич
	1909
	14.07.1944

2. Внести соответствующие изменения в паспорта воинских захоронений.

3.  Обнародовать данное распоряжение в Идрицкой библиотеке-филиале МБУК «Себежская центральная районная библиотека» и на официальном сайте Администрации городского поселения «Идрица» в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на специалиста по ведению первичного воинского учета Администрации городского поселения «ИдрицаАндреева Е.Д.
Глава Администрации городского

поселения «Идрица»                                                                           М.С. Андреев